АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.07.2015 г.  № 1273
О проведении открытого городского фестиваля
бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник»

в Марксовском муниципальном районе в 2015 году

В целях выявления талантливых исполнителей, молодых поэтов и композиторов, предоставление возможности реализовать свой творческий потенциал, создания среды творческого общения участников и руководителей творческих коллективов и поэтических клубов, повышения художественного и исполнительского уровня, обогащению репертуара исполнителей, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении открытого городского фестиваля бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник» в Марксовском муниципальном районе в 2015 году, согласно приложению № 1.

2. Финансовое обеспечение расходов на проведение открытого городского фестиваля бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник» в Марксовском муниципальном районе в 2015 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н согласно  смете расходов (приложение № 2) в сумме 99938,19 руб. (девяносто девять тысяч девятьсот тридцать восемь рублей девятнадцать копеек).
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                        О.А. Тополь
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от  17.07.2015 г. № 1273
Положение

о проведении открытого городского фестиваля

бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник»

в Марксовском муниципальном районе в 2015 году

Открытый городской фестиваль бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник» (далее – Фестиваль), проводит Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района.
Цели и задачи Фестиваля

Фестиваль призван способствовать:

выявлению талантливых исполнителей, молодых поэтов и композиторов, предоставлению возможности реализовать свой творческий потенциал;

созданию среды творческого общения участников и руководителей творческих коллективов и поэтических клубов;

повышению художественного и исполнительского уровня, обогащению репертуара исполнителей.

Порядок и сроки проведения Фестиваля

Фестиваль проводится в Марксовском муниципальном районе с 24 по 26 июля 2015 г. и состоит из следующих конкурсов:

Костровая «БАРД-РИНГ » (отборочный тур):

 «Туристическая» или «Походная» – конкурс, в котором  отражается  главный смысл и дух  бардовского движения.

 «МАЖОР-ики» – сатирико-юмористический конкурс. Конкурсант исполняет номер сатирико-юмористической направленности различной формы.

«Шерше ля фам» – лирический конкурс. Конкурсант исполняет номер лирической направленности, в котором  раскрывается многогранность женской сущности.

«Романса трепетные звуки» - конкурс исполнителей городского романса. Конкурсанты исполняют одно произведение под собственный аккомпанемент, минусовую фонограмму («-1») или «a cappella». Данная номинация оценивается жюри как самостоятельный конкурс.

«Битва титанов» - конкурс лауреатов предыдущих конкурсов по номинациям:

- «Изгиб гитары желтой» - конкурс бардов. Конкурсанты исполняют два разножанровых произведения по своему выбору.

- «Золотой ШАНСон»- конкурс исполнителей шансона. Конкурсанты исполняют два разножанровых произведения по своему выбору.

Данная номинация оценивается жюри как самостоятельный конкурс.

«Порыв души» – конкурс исполнителей шансона. Конкурсанты исполняют два разножанровых произведения по своему выбору на отборочном туре. По итогам отборочного тура, жюри рекомендует одно произведение на основной тур. Данная номинация оценивается жюри как самостоятельный конкурс.

Условия участия в Фестивале

В Фестивале принимают участие творческие коллективы и отдельные исполнители  согласно поданной заявке. Возраст участников – от 18 лет.

Каждый исполнитель или коллектив имеет право участвовать в двух и более конкурсах. Лауреаты предыдущих конкурсов имеют право участвовать в конкурсе «Битва титанов», а так же в тех конкурсах, где они не принимали участие ранее.

Конкурсантам разрешается:

-использовать собственный аккомпанемент в отборочном конкурсе и    гала-концерте фестиваля «Обермоунджский треугольник» (бардовский фестиваль);

       -использовать минусовую фонограмму («–1») в конкурсе «Порыв души» и «Романса трепетные звуки»;

       -пение «a cappella».

Конкурсантам запрещается замена репертуара во время выступлений.

Фонограммы должны быть записаны на CD-R или флеш-карту. Фонограммы низкого технического уровня не принимаются. При некачественной записи фонограммы номер снимается с Фестиваля.

Микрофоны, используемые во время конкурсных прослушиваний, будут отстроены для всех участников одинаково.

Фонограмма предоставляется звукорежиссёру за два номера до своего выступления. На диске должна быть записана одна фонограмма с указанием Ф.И.О. участника и названия произведения.

Все участники в течение конкурсных дней должны находиться на Фестивале и участвовать в его работе. Участники, не принявшие участие в отборочном туре, к основному конкурсу не допускаются. Не допускаются к выступлению конкурсанты, находящиеся в алкогольном опьянении. При выступлении необходимо иметь концертный костюм.

Фестиваль проходит на открытой площадке. При себе необходимо иметь палатку и туристический набор. Питание за счёт средств участников Фестиваля, для которых будет организована работа кафе.

Заявки на участие в Фестивале принимаются до 20 июля по электронной почте: edinstvo_marks@mail.ru, по телефонам: прием заявок – 8 (84567) 5-14-23; 8-927-112-54-95 (Забалуева Наталья Владимировна – художественный руководитель МУК «ЦНК «ЕДИНСТВО») ; по согласованию 8 (84567) 5-56-22, 8-937-267-43-05 (Юсифова Каламкас Аблесовна - директор МУК «ЦНК «ЕДИНСТВО»), или в письменной форме по адресу: 413090, Саратовская область, г. Маркс, пр. Строителей 1/1,  МУК «Центр национальных культур «ЕДИНСТВО».

Участники Фестиваля должны прибыть самостоятельно на место, ориентируясь на специальные указатели, размещённые на пути следования к месту проведения и зарегистрироваться на месте проведения.

Проезд до места проведения Фестиваля:

трасса Саратов-Балаково: 8 км. от г. Маркса, поворот налево (ориентир – указатель лагеря «Ровесник»), далее по указательным знакам «Фестиваль».

трасса Балаково-Саратов: проезжая 2 км. от с. Орловское Марксовского района, поворот направо (ориентир – указатель лагеря «Ровесник»), далее по указательным знакам «Фестиваль».

Критерии оценки и работа жюри

Для оценки конкурсных выступление создаётся жюри, которое оценивает участников по следующим критериям:

художественная ценность репертуара;

оригинальность текста;

сценический образ;

актёрское мастерство;

вокальные данные;

владение инструментом.

Выступление конкурсантов оценивается по 10-бальной системе. Жюри не имеет право объявлять результаты конкурса до их официального объявления.  Решение жюри окончательное и обсуждению не подлежит.
Награждение участников Фестиваля

По итогам Фестиваля лучшие конкурсанты награждаются дипломами Лауреата, I и II степени и сувенирами. Победители определяются по каждому конкурсу. Участники конкурса «Порыв души» оцениваются в номинациях: женский вокал, мужской вокал, ансамбли.

Объявление итогов и награждение  будут проходить согласно программе Фестиваля.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

от  17.07.2015 г.  № 1273
Смета
на проведение открытого городского фестиваля

бардовской песни и шансона «Обермоунджский треугольник»

в Марксовском муниципальном районе в 2015 году
	Подарки:

Фигура
	12 шт. х 350 руб.
	4200 руб.

	Гравировка
	14 шт. х 250 руб.
	3500 руб.

	Значки 58 диам.
	50 шт. х  46,02 руб.
	2301 руб.

	Магниты 58 диам.
	50 шт.  х 49,56 руб.
	2478 руб.

	Календарики
	90 шт. х 9 руб.
	810 руб.

	Футболки с двумя логотипами
	50 шт. х 590 руб.
	29500 руб.

	Афиши
	50 шт. х 29 руб.
	1450 руб.

	Батарейки
	100 шт. х 30 руб.
	3000 руб.

	Кроны
	25 шт. х 35 руб.
	875 руб.

	Палатка – шатер
	1 шт. х 7800 руб.
	7800 руб.

	Бочка для воды 200 л.
	1 шт. х 3100 руб.
	3100 руб.

	Распылитель под душ
	2 шт. х 75 руб.
	150 руб.

	Кран водяной ½ дюйма

	1 шт. х 200 руб.
	200 руб.

	Мешки для мусора (240 л.)

Мешки для мусора (для субботника)
	6 шт. х 200 руб.

100 шт. х 16 руб.
	1200 руб.

1600 руб.

	Электроды АНО 21- 3мм (5 кг)
	1 уп. х 562 руб.
	562 руб.

	Скобы для степлера 14 мм
	4 уп. х 95 руб.
	380 руб.

	Круги обрезные
	5 шт. х 35 руб.
	175 руб.

	Ведра пластмассовые
	5 шт. х 120 руб.
	600 руб.

	Таз пластмассовый
	2 шт. х 154 руб.
	308 руб.

	Вентель диаметр 15 мм
	2 шт.х 75 руб.
	150 руб.

	Глубинный насос «Малыш»
	1 шт. х 2775,19 руб.
	2775,19 руб.

	Изготовление указателей «Фестиваль»:

Брус
50см х50 см

	40 м. х 35 руб.
	1400 руб.

	Саморезы
	1 шт. х 400 руб.
	400 руб.

	Баннер 30 см. х 60 см. (указатель)
	10  шт. х 80  руб.
	800 руб.

	Посуда одноразовая:

Миски  глубокие
	100 шт. х 1,60 руб.
	160 руб.

	Тарелки плоские
	100 шт. х 1,30 руб.
	130 руб.

	Стаканы 0,2 л.
	100 шт. х 0,71 руб.
	71 руб.

	Чашки кофейные
	100 шт. х 1,43  руб.
	143 руб.

	Ложка
	100 шт. х 0,65 руб.
	65 руб.

	Вилка
	100 шт. х 0,40 руб.
	40 руб.

	ГСМ АИ-92
	300 л. х 32,0 руб.
	9600 руб.

	Брус 6м. (для туалета)
	2 шт. х 600 руб.
	1200  руб.

	Брус 5 х 5 см. (3 м.)
	12 шт. х 96 руб.
	1152  руб.

	Крепление банера:

Брус 10 х 5  см
	5 шт. х 250 руб.
	1250 руб.

	Брус 5х5 см (3м)
	13 шт. х 96 руб.
	1248 руб.

	Веревка 10мм
	100 м. х 13 руб.
	1300 руб.

	Веревка 8мм
	30 м. х 10 руб.
	300 руб.

	Изготовление сцены:

Лак 2 кг
	6 шт. х 320 руб.
	1920 руб.

	Олифа
	6 л. х 95 руб.
	570 руб.

	Краска уайт – спирит 0, 5 л.
	2 шт. х 40 руб.
	80 руб.

	Кисть флейц. № 1, 5
	2 шт. х 35 руб.
	35 руб.

	Кисть флейц. № 3
	1 шт. х 55 руб
	55 руб.

	Эмаль ПФ черная (2,8 кг)
	1 шт. х 300 руб.
	300 руб.

	Эмаль ПФ белая (2,8 кг)
	1 шт. х 320 руб.
	320 руб.

	Эмаль ПФ желтая (0,9 кг)
	2 шт. х 120 руб.
	240 руб.

	Валик
	1 шт. х 170 руб.
	170 руб.

	Набор валиков
	1 шт. х 75 руб.
	75 руб.

	Гвозди
	3 кг х 100 руб.
	300 руб.

	Саморезы (100 шт.)
	1 уп.х 150 руб.
	150 руб.

	Банер 3,4м х 3 м
	1 шт. х 2130 руб.
	2130 руб.

	Фартук сцены 26,5 х 0,7 м
	1 шт. х 7220 руб.
	7220 руб.

	Итого:

	99938,19 руб.

Всего по смете: 99938,19 руб. (девяносто девять тысяч девятьсот тридцать восемь рублей девятнадцать копеек).
Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева
\\192.168.0.111\машбюро\2015\постановления\июль\Pt46 090715.doc